
【本件に関するお問合せ先】 

生活協同組合コープさっぽろ 専務理事 中島 則裕   広報採用部 緒方恵美 

〒063-8501 札幌市西区発寒１１条５丁目１0－1  TEL 011-671-2541 

2018 年 2月吉日 

生活協同組合 コープさっぽろ 広報室 

函館短期大学考案「弁当」販売のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、生活協同組合コープさっぽろ（以下コープさっぽろ）の事業・活動にご理解とご協力をいただき厚く

御礼申し上げます。 

コープさっぽろは大学との連携事業の一環として、函館短期大学食物栄養学科の学生が考案した「弁当」を

函館市内のコープさっぽろ 12 店舗にて販売を開始します。 

つきましては下記のとおりご案内しますので、取材の程よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

■ 販売に関する概要  

１．商 品 名 「函短特製！カラフルミートローフ弁当」 

２．価 格 398 円（税抜） 

３．販売期間 2 月 8日（木）～11 日（日）の 4日間 

４．販売目標 期間計 400 食 

５．販売店舗 函館市内 12 店舗 

（きこない・ふくしま・いしかわ・かじ・赤川・湯の川・旭岡・ひとみ・山の手・末広西・桔梗・ほくと） 

６．そ の 他 2 月 8日（木）午前 11 時より、湯の川店にて函館短期大学の学生が弁当を販売 

 しますので、是非お越しください。 

 商品特徴：北海道産のお米ふっくりんこの上に、オリジナル照り焼きソースを合わせたミ

ートローフを乗せ、更にカラフルな野菜を合わせた見た目も鮮やかな弁当です。副材

はごま油やバターソースを使用し食べやすい味付けになっています。 


